/
~~i~

&~

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСHУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа2016 г.J~ 10-4

О мерах по обеспечению топливно-энергетической безопасности

С целью создания условий для поддержания стабильного финансово-
экономического состояния угледобывающей отрасли, руководствуясь
Постановлением Совета Министров донецкой Народной Республики от
10.01.2015 З~& 1-4 «О создании Государственного предприятия
«Республиканский центр «Торговый дом «Уголь донбасса», Совет Министров
донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Хозяйственные операции по поставке, продаже энергетических марок
угля АLИ, АРШ, АСШ, Т за пределы таможенной территории донецкой
Народной Республики (кроме Российской Федерации) осуществляется
исключительно Государственным предприятием «Республиканский центр
«Торговый дом «Уголь донбасса», а также другими государственными
предприятиями угледобьlвающей отрасли.

Государственные предприятия угледобывающей отрасли имеют право
осуществлять хозяйственные операции по поставке, продаже угля и угольной
продукции только собственного производства. Ограничение, указанное в
настоящем абзаце, не распространяется на Государственное предприятие
«Республиканский центр «Торговый дом «Уголь донбасса».

2. Государственному предприятию «Республиканский центр «Торговый
дом «Уголь донбасса» обеспечить контроль исполнения настоящего
Постановления.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

А.В. Захарченко